муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение

городского округа Перевозский  Нижегородской области

"Средняя  школа  № 2 г. Перевоза"

ПРИКАЗ

От 28.04.2023 г.                                                                                   № 63/7 –ПД

г. Перевоз

О результатах всероссийских проверочных  работ

В  соответствии с порядком проведения всероссийских проверочных работ в 2023 году,

разработанном в соответствии с приказами Рособрнадзора о 16.08.2021 г. № 1139 « О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в

2023 году», на основании приказа управления образования, молодежной политики и социально–

правовой защиты детства администрации городского округа Перевозский Нижегородской

области от 17.02.2023 № 74-ПД "О проведении всероссийских проверочных работ в

общеобразовательных организациях городского округа Перевозский Нижегородской области в

2023 году",  приказа по школе от 28.02.2023 г. №  27/2-ПД «Об участии в проведении

Всероссийских проверочных работ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Результаты всероссийских проверочных работ утвердить (Справка по результатам

участия МАОУ "СШ № 2 г. Перевоза" во всероссийских проверочных работах ( далее – ВПР)

прилагается (Приложение).

2. По итогам  проведенных  ВПР учителям  - предметникам:

2.1. провести детальный анализ результатов выполнения ВПР обучающимися,

результаты анализа довести до сведения родителей (законных представителей );

2.2. взять на особый контроль работу с обучающимся, получившим

неудовлетворительные отметки за ВПР, в рамках индивидуальной работы провести подробный

анализ ошибок, допущенных в работе обучающегося, при необходимости поставить его на

постоянный (временный) контроль со стороны учителя;

2.3. использовать результаты анализа ВПР для коррекции знаний учащихся по ряду

предметов, а также для совершенствования форм и методов преподавания русского языка в 6а,

6б, 8б классах, математики в 6а, 6б, 7а, 7б, 8б классах, обществознания в 6а классе, географии в

6а классе;

2.4. при необходимости скорректировать содержание учебных занятий с целью

повторения и отработки программного материала, вызвавшего наибольшие затруднения у класса

в целом.

2.5. с целью повышения квалификации по методике подготовки учащихся к ВПР

учителям-предметникам, чьи проверочные работы по ВПР показали самые низкие результаты по

необходимости пройти обучающие вебинары, семинары, курсы;

3. Классным руководителям 4–8-х и 11-го классов проинформировать родителей

(законных представителей) о результатах ВПР и о текущих образовательных достижениях

учащихся;

4. Руководителям школьных методических объединений:

4.1. проанализировать результаты ВПР на заседаниях ШМО;

4.2. разработать систему мер по повышению качества обучения в 4-8, 11 классах при

подготовке учащихся к ВПР.

5. Педагогу-психологу Олейник Т.И.  разработать рекомендации с целью оказания

психологической помощи и поддержки учащихся в период ВПР в виде памяток.

6. Заместителю директора Абрамовой Г.Л.  результаты ВПР-2023 учесть при

планировании ВШК на 2023-2024 учебный год.

7. Контроль за исполнением приказ оставляю за собой.

Директор                                                                                     И.В. Круглова

		2024-02-06T18:45:15+0300
	Круглова Ирина Владимировна